МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7 ИМЕНИ

ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Ю.А. ГАГАРИНА

ПРИКАЗ

от  01.09. 2023 г.                                                                                   № 489/01-02

г.Хадыженск

О соблюдении антикоррупционного законодательства

В соответствии со ст. 13.3. ФЗ-273 от 25.12.2008 года «О

противодействии коррупции», в целях профилактики коррупционных

правонарушений   п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Антикоррупционную политику муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная

школа №7 имени Героя Советского Союза Ю.А. Гагарина на 2023-2024

учебный год, представляющую собой комплекс взаимосвязанных принципов,

процедур и мероприятий, направленных на профилактику и пресечение

коррупционных правонарушений в деятельности образовательного

учреждения. (Приложение 1).

2.  Утвердить План мероприятий по противодействию и

предупреждению коррупции в МБОУСОШ №7 им. Ю.А. Гагарина на 2023-

2024 учебный год, представляющий собой комплекс взаимосвязанных

принципов, процедур и мероприятий, направленных на профилактику и

пресечение коррупционных правонарушений в деятельности

образовательного учреждения. (Приложение 2).

3. Утвердить План мероприятий по формированию

антикоррупционного мировоззрения среди учащихся  муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы № 7 имени Героя Советского Союза Ю.А.

Гагарина на 2023-2024 учебный год. (Приложение 3).

4. Антикоррупционная политика и документы МБОУСОШ №7 им.

Ю.А. Гагарина, регулирующие вопросы предупреждения и противодействия

коррупции, являются обязательными для выполнения всеми сотрудниками

школы.

 5. Определить следующих должностных лиц в МБОУСОШ №7 им.

Ю.А. Гагарина, ответственных за противодействие коррупции:

1) Шапурова И.С., директор;

2) Балкина Д.С., заместитель директора по учебно-воспитательной

работе;

3) Литвинова Н.И., заместитель директора по учебно-

воспитательной работе в начальной школе;

4) заместитель директора по воспитательной работе;

5) Полякова Т.С., заместитель директора по административно-

хозяйственной работе.

6. Установить персональную ответственность указанных должностных

лиц за состояние антикоррупционной работы в части обеспечения:

1)  полного и своевременного принятия мер и проведения мероприятий

по противодействию коррупции в МБОУСОШ №7 им. Ю.А. Гагарина;

2) ознакомления  сотрудников с нормативными правовыми актами в

сфере противодействия коррупции и проведения регулярной работы по

разъяснению требований антикоррупционного законодательства;

3) выполнения плана мероприятий по профилактике коррупционных и

иных правонарушений.

7. Определить следующие общие обязанности сотрудников

МБОУСОШ №7 им. Ю.А. Гагарина в связи с предупреждением и

противодействием коррупции:

1) воздерживаться от совершения и (или участия в совершении

коррупционных правонарушений в интересах или от имени организации;

2) воздерживаться от поведения, которое может быть истолковано

окружающими как готовность совершать, или участвовать в совершении

коррупционного правонарушения в интересах или от имени организации;

3) незамедлительно информировать непосредственного руководителя

(лицо, ответственное за реализацию антикоррупционной политики) о случаях

склонения сотрудника к совершению коррупционных правонарушений;

4) незамедлительно информировать непосредственного руководителя

(лицо, ответственное за реализацию антикоррупционной политики) о ставшей

известной сотруднику информации о случаях совершения коррупционных

правонарушений другими сотрудниками, контрагентами организации или

иными лицами;

5) сообщать непосредственному руководителю или иному

ответственному лицу о возможности возникновения либо возникшем у

сотрудника конфликте интересов.

8. Всем сотрудникам школы:

1)  в целях соблюдения запрета, установленного федеральными

законами от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации», 25 декабря 2008 года № 273-ФЭ «О противодействии

коррупции» необходимо соблюдать запрет дарить и получать подарки или

какие-либо иные вознаграждения, в связи с выполнением служебных

(трудовых) обязанностей.

2) повысить бдительность, помнить о мерах юридической

ответственности в каждом случае несоблюдения данного запрета (подпункт

«б» пункта 5 Национального плана противодействия коррупции,

утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 1 апреля 2016 г.

№ 147);

9. Косьяненко А.В., делопроизводителю:

-  довести утвержденные  антикоррупционные акты МБОУСОШ №7

им. Ю.А. Гагарина до сведения всех работников под роспись.

- разместить данный приказ и Антикоррупционную политику

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя

общеобразовательная школа №7 имени Героя Советского Союза Ю.А.

Гагарина на 2023-2024 учебный год на официальном сайте школы в сети

Интернет.

 11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУСОШ № 7

им.Ю.А.Гагарина                        И.С.Шапурова

		2023-11-10T16:12:15+0300
	Шапурова Ирина Сергеевна